

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชูพงษ์ สุรชุตติกาล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4325

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2566

บริษัท เบอร์ลี ยูเอเคอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,384,839	4,161,945	92,090	46,868
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า	5, 7 9,843,423	9,663,485	2,788,047	2,797,472
ลูกหนี้อื่น	5 7,183,771	6,677,893	3,461,916	3,416,374
ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า	5, 8 1,851,843	2,091,221	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 258,691	38,044	5,539,968	5,603,303
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5 -	-	25,356,600	-
สินค้าคงเหลือ	22,218,978	24,387,602	455,674	478,552
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	825,323	886,041	519,498	709,381
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	89,865	78,326	252	568
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	45,656,733	47,984,557	38,214,045	13,052,518
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 -	-	146,383,318	146,198,318
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 102,128	104,535	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	11 2,651,643	2,863,058	231,914	231,914
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 35,543	33,738	64,512,203	93,717,141
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15,586,110	15,389,795	119,457	66,289
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	45,071,952	45,467,047	244,507	253,673
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	63,135,968	61,009,836	1,141,476	1,190,235
ค่าความนิยม	157,861,667	157,658,783	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	2,740,654	2,724,790	61,473	67,931
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	568,896	519,974	5,078	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 367,241	525,737	90,217	108,261
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5 1,990,153	1,762,727	1,639	1,618
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	290,111,955	288,060,020	212,791,282	241,835,380
รวมสินทรัพย์	335,768,688	336,044,577	251,005,327	254,887,898
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ				

บริษัท เบลูรี่ ยูเอเคอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12.1	12,953,181	2,037,979	8,215,000	930,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น					
เจ้าหนี้การค้า	5	21,113,997	24,446,667	2,216,871	2,352,075
เจ้าหนี้อื่น	5	10,326,097	9,059,186	1,465,997	1,908,543
ส่วนของรายได้สิทธิการเช่ารถอรรถดัดบัญชี ที่จะรับรู้ภายในหนึ่งปี		67,721	63,367	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.2	2,542,692	9,903,057	2,450,000	9,820,982
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.3	25,351,496	15,098,264	25,351,496	15,098,264
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,041,395	911,780	42,790	49,294
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ภายในได้ค้างจ่าย	5	5,000	5,000	1,780,735	1,661,010
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		3,192	47,194	-	1,507
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5	586,407	473,089	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		74,611,800	62,468,076	41,522,889	31,821,675
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้สิทธิการเช่ารถอรรถดัดบัญชี		444,091	306,577	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน หุ้นกู้	12.2 12.3	43,701,664 65,966,604	35,063,583 87,204,818	43,655,830 65,966,604	34,950,000 87,204,818
หนี้สินตามสัญญาเช่า		14,511,289	14,454,646	97,160	94,538
หนี้สินภายในเงินได้รถอรรถดัดบัญชี		7,934,269	8,263,195	-	55,654
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		1,839,721	1,768,373	268,495	251,519
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	2,365,672	2,366,456	43,777	48,037
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		136,763,310	149,427,648	110,031,866	122,604,566
รวมหนี้สิน		211,375,110	211,895,724	151,554,755	154,426,241

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 4,114,626,699 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	4,114,627	4,114,627	4,114,627	4,114,627
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 4,007,796,699 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ชำระครบแล้ว	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	85,926,434	85,926,434	85,926,434	85,926,434
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน	(830,406)	(830,406)	-	-
ส่วนเกินกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	577,506	575,815	-	-
ส่วนเกินทุนจากการบริจาค	36,868	36,868	36,868	36,868
ส่วนเกินทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	149,516	149,516	149,516	149,516
ส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายหุ้นของบริษัท				
ที่ถือโดยบริษัทย่อย	32,174	32,174	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	13 193,434	193,434	193,434	193,434
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	411,463	411,463	411,463	411,463
ทุนสำรองเพื่อขยายกิจการ	87,400	87,400	85,000	85,000
ยังไม่ได้จัดสรร	27,693,046	27,742,192	8,336,145	9,331,280
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(10,005)	(41,259)	303,915	319,865
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	118,275,227	118,291,428	99,450,572	100,461,657
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,118,351	5,857,425	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	124,393,578	124,148,853	99,450,572	100,461,657
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	335,768,688	336,044,577	251,005,327	254,887,898

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
		(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้	5, 15				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	14	37,900,534	36,873,837	3,559,813	3,630,504
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		24,015	41,907	2,528	5,760
เงินปันผลรับ		-	-	1,353,794	1,362,972
ดอกเบี้ยรับ		7,859	23,269	795,277	790,886
รายได้อื่น		3,238,544	3,355,513	313,605	434,731
รวมรายได้		41,170,952	40,294,526	6,025,017	6,224,853
ค่าใช้จ่าย	5, 15				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ		30,624,929	30,229,398	3,041,364	3,137,017
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		6,689,145	6,405,093	202,442	216,107
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,336,405	1,200,821	401,706	333,445
รวมค่าใช้จ่าย		38,650,479	37,835,312	3,645,512	3,686,569
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		2,520,473	2,459,214	2,379,505	2,538,284
ต้นทุนทางการเงิน		(1,357,581)	(1,186,251)	(1,214,464)	(1,051,074)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้อิทธิพลได้เสีย		1,147	619	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของกรร่วมที่ใช้อิทธิพลได้เสีย		(24,225)	(34,400)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,139,814	1,239,182	1,165,041	1,487,210
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(210,148)	(130,529)	6,424	(32,401)
กำไรสำหรับงวด		929,666	1,108,653	1,171,465	1,454,809

บริษัท เอร์ลี่ ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	84,812	388,081	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	45,248	(182,602)	45,248	(182,602)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(107,101)	61,650	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(9,049)	36,520	(9,049)	36,520
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	13,910	303,649	36,199	(146,082)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	943,576	1,412,302	1,207,664	1,308,727
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	693,269	932,349	1,171,465	1,454,809
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	236,397	176,304	-	-
กำไรสำหรับงวด	929,666	1,108,653	1,171,465	1,454,809
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	643,373	1,061,488	1,207,664	1,308,727
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	300,203	350,814	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	943,576	1,412,302	1,207,664	1,308,727
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	16	0.17	0.23	0.29
กำไรต่อหุ้นปรับลด	16	0.17	0.23	0.29

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
รายได้	5, 15				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	14	114,822,415	111,208,652	11,006,758	11,123,289
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		119,936	85,064	12,560	9,480
เงินปันผลรับ		-	-	2,494,136	2,818,557
ดอกเบี้ยรับ		25,834	34,833	2,320,642	2,355,545
รายได้อื่น		9,835,054	9,800,624	868,015	999,141
รวมรายได้		124,803,239	121,129,173	16,702,111	17,306,012
ค่าใช้จ่าย	5, 15				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ		92,824,521	90,947,974	9,443,725	9,721,946
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		19,936,263	18,641,379	630,000	644,403
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		3,671,188	3,544,785	1,024,217	1,019,537
รวมค่าใช้จ่าย		116,431,972	113,134,138	11,097,942	11,385,886
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		8,371,267	7,995,035	5,604,169	5,920,126
ต้นทุนทางการเงิน		(3,890,623)	(3,549,685)	(3,449,152)	(3,142,280)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย		3,186	5,536	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่วิธีส่วนได้เสีย		(143,830)	(26,196)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		4,340,000	4,424,690	2,155,017	2,777,846
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(542,886)	(420,041)	55,975	(78,538)
กำไรสำหรับงวด		3,797,114	4,004,649	2,210,992	2,699,308

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	253,667	636,478	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(19,938)	394,325	(19,938)	394,325
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(67,586)	117,305	-	-
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	3,988	(78,865)	3,988	(78,865)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	170,131	1,069,243	(15,950)	315,460
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,967,245	5,073,892	2,195,042	3,014,768
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,156,981	3,381,689	2,210,992	2,699,308
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	640,133	622,960	-	-
กำไรสำหรับงวด	3,797,114	4,004,649	2,210,992	2,699,308
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,188,235	4,154,846	2,195,042	3,014,768
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	779,010	919,046	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,967,245	5,073,892	2,195,042	3,014,768
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	16	0.79	0.84	0.55
กำไรต่อหุ้นปรับลด	16	0.79	0.84	0.55

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม															
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่															
	ส่วนเกิน (ค่าทวี) ทุน						กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น					
	ทุน	ส่วนเกินกว่าทุน		ส่วนเกินทุนจาก		กำไรสุทธิ		กำไรสุทธิ		กำไรสุทธิ		กำไรสุทธิ		กำไรสุทธิ		ส่วนได้เสีย
ที่ออกและ	ส่วนเกิน	จากการรวมธุรกิจ	จากการเปลี่ยนแปลง	ส่วนเกินทุน	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ
จำนวน	มูลค่าหุ้น	เดียวกัน	ในบริษัทย่อย	จากการบริจาค	มูลค่าหุ้น	โดยบริษัทย่อย	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น	ที่ซื้อหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,007,797	85,926,434	(830,406)	575,815	36,868	149,516	32,174	193,434	411,463	87,400	27,742,192	(361,125)	319,866	118,291,428	5,857,425	124,148,853
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น																
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น																
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,206,127)	-	-	(3,206,127)	-	(3,206,127)
เงินปันผลของบริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(512,099)	(512,099)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,206,127)	-	-	(3,206,127)	(512,099)	(3,718,226)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย		-	-	1,691	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,691	(5,985)	(4,294)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		-	-	1,691	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,691	(5,985)	(4,294)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	1,691	-	-	-	-	-	-	(3,206,127)	-	-	(3,204,436)	(518,084)	(3,722,520)
กำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด																
กำไรส่วนรวม		-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,156,981	-	-	3,156,981	640,133	3,797,114
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47,204	(15,950)	31,254	138,877	170,131
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,156,981	47,204	(15,950)	3,188,235	779,010	3,967,245
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,007,797	85,926,434	(830,406)	577,506	36,868	149,516	32,174	193,434	411,463	87,400	27,693,046	(313,921)	303,916	118,275,227	6,118,351	124,393,578

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ									องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไร (ขาดทุน) จาก การป้องกันความเสี่ยง กระแสเงินสด สุทธิจากภาษี	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ส่วนเกินทุน					กำไรสะสม					
	ทุน ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการบริจาค	ส่วนเกินทุน		จัดสรรแล้ว			กำไรสุทธิ		
				จากใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ทุนสำรองเพื่อ ขยายกิจการ	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,007,797	85,926,434	36,868	149,516	193,434	411,463	85,000	9,331,280	319,865	100,461,657	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	-	-	(3,206,127)	-	(3,206,127)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	(3,206,127)	-	(3,206,127)	
กำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด											
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	2,210,992	-	2,210,992	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,950)	(15,950)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	2,210,992	(15,950)	2,195,042	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,007,797	85,926,434	36,868	149,516	193,434	411,463	85,000	8,336,145	303,915	99,450,572	

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เวิร์ด วีคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ									องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไรจาก การป้องกันความเสี่ยง กระแสเงินสด สุทธิจากภาษี	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ส่วนเกินทุน					กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการบริจาค	ส่วนเกินทุน จากใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้น	จัดสรรแล้ว			ยังไม่ได้จัดสรร		
						ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ทุนสำรองเพื่อ ขยายกิจการ				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,007,797	85,926,434	36,868	99,971	250,140	411,463	85,000	8,630,355	95,426	99,543,454	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>											
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	13	-	-	-	(7,161)	-	-	-	-	(7,161)	
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	13	-	-	49,545	(49,545)	-	-	-	-	-	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	-	-	(2,645,061)	-	(2,645,061)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	49,545	(56,706)	-	-	(2,645,061)	-	(2,652,222)	
กำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด											
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	2,699,308	-	2,699,308	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	-	-	315,460	315,460	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	2,699,308	315,460	3,014,768	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,007,797	85,926,434	36,868	149,516	193,434	411,463	85,000	8,684,602	410,886	99,906,000	

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	3,797,114	4,004,649	2,210,992	2,699,308
รายการปรับปรุง				
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	542,886	420,041	(55,975)	78,538
ค่าเสื่อมราคา	6,535,191	6,667,707	102,385	83,036
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจกค่าความนิยม	109,758	101,535	7,795	6,490
รายได้สิทธิการเช่ารถอัตรัดบัญชีที่รับระหว่างงวด	(60,137)	(67,973)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(25,834)	(34,833)	(2,320,642)	(2,355,545)
ต้นทุนทางการเงิน	3,890,623	3,549,685	3,449,152	3,142,280
เงินปันผลรับ	-	-	(2,494,136)	(2,818,557)
หนี้สูญและผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(62,288)	47,620	30,607	17,694
ขาดทุนจากสินค้าสามัญและเกลือไอโวน (กลับรายการ)	162,263	135,934	(3,609)	(13,545)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	140,258	134,819	26,258	27,404
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(68,523)	331,788	(184,103)	297,498
(กำไร) ขาดทุนจากมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,118	(372,151)	168,437	(303,102)
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจกค่าความนิยม	(3,985)	(8,909)	(817)	(4,304)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นนอกจกค่าความนิยม	12,514	2,310	934	9,726
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,163	34,716	-	-
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(3,186)	(5,536)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่ผู้ใช้วิธีส่วนได้เสีย	143,830	26,196	-	-
	15,142,765	14,967,598	937,278	866,921

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
ลูกหนี้การค้า	(128,858)	(288,077)	19,614	(151,482)
ลูกหนี้อื่น	230,647	527,407	(988,430)	(1,295,706)
ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า	243,138	253,657	-	-
สินค้าคงเหลือ	2,048,951	(1,544,211)	26,488	144,895
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(22,829)	(29,637)	1,823	16,831
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(130,494)	187,646	18,022	17,957
เจ้าหนี้การค้า	(3,429,098)	(430,155)	(139,700)	(252,737)
เจ้าหนี้อื่น	362,553	428,149	49,822	32,103
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	95,600	53,384	(1,507)	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	(68,935)	(69,245)	(9,282)	(13,549)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	206,830	(8,276)	(4,260)	30,965
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	14,550,270	14,048,240	(90,132)	(603,802)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,442,580)	(1,433,244)	(67,452)	(60,805)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	13,107,690	12,614,996	(157,584)	(664,607)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	29,455	18,997	2,655,826	1,920,234
รับเงินปันผล	5,592	8,256	3,129,405	3,118,824
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,671,698)	(3,658,886)	(124,248)	(380,278)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน				
และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	25,562	29,372	7,842	129,220
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	(126,526)	(89,107)	(6,564)	(17,907)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	4,955	1,147	-	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(206,337)	-	(21,659,426)	(25,831,705)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	21,722,761	26,470,159
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(3,518,000)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	7,366,338	2,216,540

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน (ต่อ)				
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในการร่วมค้า	-	(147,951)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อธุรกิจ	(244,898)	(85,826)	-	(250)
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(185,000)	(139,781)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	-	-	-	98,125
เงินสดจ่ายซื้อบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,296)	(529)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(67,160)	(429,000)	-	-
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	51,100	818,772	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(6,204,251)	(3,534,755)	9,388,934	7,583,181
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายคืนทุนทางการเงิน	(3,917,118)	(3,630,830)	(3,861,509)	(3,602,994)
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(3,206,127)	(2,645,061)	(3,206,127)	(2,645,061)
เงินปันผลของบริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(516,621)	(372,832)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6.2 177,280,288	139,647,425	166,895,000	134,314,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6.2 (166,402,457)	(144,614,008)	(159,610,000)	(138,599,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.2 -	38,300	9,227,540	13,430,057
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.2 -	(24,984)	(9,107,815)	(13,390,388)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	6.2 11,018,000	21,069,485	11,018,000	20,950,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	6.2 (9,563,858)	(10,607,573)	(9,500,000)	(10,450,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	6.2 2,000,000	5,000,000	2,000,000	5,000,000
ชำระคืนหุ้นกู้	6.2 (13,000,000)	(12,240,000)	(13,000,000)	(12,240,000)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	6.2 (1,468,363)	(1,302,908)	(44,992)	(29,307)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,776,256)	(9,682,986)	(9,189,903)	(7,262,693)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(872,817)	(602,745)	41,447	(344,119)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	4,161,945	4,402,956	46,868	482,160
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศคงเหลือสิ้นงวด	95,711	341,964	3,775	2,339
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	3,384,839	4,142,175	92,090	140,380

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 ข้อมูลทั่วไป
- 2 เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
- 3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
- 4 การซื้อธุรกิจและการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน
- 5 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 6 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
- 7 ลูกหนี้การค้า
- 8 ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า
- 9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย
- 10 เงินลงทุนในบริษัทร่วม
- 11 เงินลงทุนในการร่วมค้า
- 12 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
- 13 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
- 14 รายได้
- 15 ส่วนงานดำเนินงาน
- 16 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด
- 17 เงินปันผล
- 18 การกำหนดมูลค่ายุติธรรม
- 19 ภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 20 การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่ที่ อาคารเบอร์ลี่ ยุคเกอร์ เลขที่ 99 ซอยบูรณีย์ ถนนสุขุมวิท 42 แขวงพระโขนง เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนเมษายน พ.ศ. 2518

บริษัทใหญ่ และบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดในช่วงงวด ได้แก่ บริษัท ทีซีซี คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย

บริษัท บริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิต การจัดจำหน่าย และการให้บริการด้านต่าง ๆ ดังนี้

สินค้าและบริการทางบรรจุภัณฑ์

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการด้านการออกแบบ การผลิต การตลาด การกระจายสินค้า และการจัดจำหน่ายสินค้าบรรจุภัณฑ์แก้ว บรรจุภัณฑ์กระป๋องอะลูมิเนียม และบรรจุภัณฑ์พลาสติก

สินค้าและบริการทางอุปโภคบริโภค

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการด้านการผลิต การตลาด และการจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคทั้งที่เป็นตราสินค้าของบริษัท และสินค้าที่กลุ่มบริษัทรับจัดจำหน่าย โดยแบ่งออกเป็นสี่กลุ่มหลัก ได้แก่ กลุ่มสินค้าอาหาร กลุ่มสินค้าเครื่องใช้ส่วนตัวและเครื่องใช้ในครัวเรือน การจัดการโลจิสติกส์ และการดำเนินธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายในประเทศเวียดนาม

สินค้าและบริการทางเวชภัณฑ์และทางเทคนิค

กลุ่มสินค้าและบริการทางเวชภัณฑ์ดำเนินการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และบริการด้านเวชภัณฑ์ทั้งกลุ่มยาและเครื่องมือแพทย์จากแบรนด์ที่มีชื่อเสียงจากทั่วโลก ในขณะที่สินค้าและบริการทางเทคนิคนำเสนอผลิตภัณฑ์และบริการทางเทคนิคให้แก่ลูกค้า ได้แก่ เคมีภัณฑ์อุตสาหกรรม เครื่องมือและอุปกรณ์สำหรับงานวิศวกรรม โครงสร้างเหล็กเสาไฟฟ้าแรงสูง และผลิตภัณฑ์เทคโนโลยีด้านการพิมพ์

สินค้าและบริการทางการค้าปลีกสมัยใหม่

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจค้าปลีกสมัยใหม่ โดยมีสาขากระจายตัวอยู่ทั่วประเทศ ซึ่งเป็นการผสมผสานทุกช่องทางการขาย (Omni-Channel) ทั้งรูปแบบร้านค้าธรรมดาและร้านค้าออนไลน์ และยังจัดให้มีพื้นที่เช่าสำหรับร้านค้าต่าง ๆ เพื่อให้เป็นศูนย์การจับจ่ายและการให้บริการแบบครบวงจร นอกจากนี้ยังมีธุรกิจค้าส่ง ซึ่งเป็นการซื้อขายระหว่างธุรกิจกับธุรกิจ (B2B)

การดำเนินงานอื่นของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วย ส่วนงานอื่น ๆ ซึ่งไม่มีส่วนงานใดเป็นส่วนงานที่ต้องรายงานแยกต่างหาก

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดของบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

ลำดับ	ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ 2566	2565
บริษัทย่อยทางตรง					
1	บริษัท มัชฌานา จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
2	บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ ฟู้ดส์ จำกัด	ผลิตขนมขบเคี้ยว และผลิตภัณฑ์นม	ไทย	100.00	100.00
3	Rubia Investments Limited	บริษัทลงทุน	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100.00	100.00
4	บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	บริการด้านพิธีการออกสินค้า คลังสินค้า ขนส่งและจัดส่งสินค้า	ไทย	100.00	100.00
5	บริษัท บีเจซี คาเฟ่ จำกัด	ร้านเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์	ไทย	100.00	100.00
6	บริษัท บีเจซี เฮลท์แคร์ จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
7	บริษัท บีเจซี อินดัสเตรียล แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เทคโนโลยีทางภาพ เครื่องเขียน และวัสดุก่อสร้าง	ไทย	100.00	100.00
8	บริษัท บีเจซี คอนซูเมอร์ จำกัด	จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค รวมถึงอาหารสัตว์	ไทย	100.00	100.00
9	บริษัท บีจีซี รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮาส์ จำกัด)	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
10	Berli Jucker (Myanmar) Limited	หุุดดำเนินการ	เมียนมา	100.00	100.00
11	BJC International Company Limited	ตัวแทนจำหน่ายและบริษัทลงทุน	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	100.00	100.00
12	บริษัท รูเบียอุตสาหกรรม จำกัด	ผลิตสบู่ เครื่องสำอางและลูกอม	ไทย	99.85	99.85
13	บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	จำหน่ายเคมีภัณฑ์	ไทย	99.15	99.15
14	บริษัท อุตสาหกรรมทำเครื่องแก้วไทย จำกัด (มหาชน)	ผลิตภาชนะแก้ว	ไทย	98.63	98.63
15	บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ เซลล์อ็อกซ์ จำกัด	ผลิตกระดาษอนามัย	ไทย	98.13 ⁽⁴⁾	97.96
16	บริษัท ไทยเบเวอร์เรจแคน จำกัด	ผลิตกระป๋องอลูมิเนียม	ไทย	50.00 ⁽¹⁾	50.00 ⁽¹⁾
17	บริษัท บีเจซี แพคเกจจิ้ง จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
18	บริษัท บีเจซี คอมเมอร์เชียล จำกัด	หุุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
19	บริษัท บีเจเอช อินเวสเมนต์ จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
20	BJC International Holding Pte. Ltd.	บริษัทลงทุน	สิงคโปร์	100.00	100.00
21	บริษัท บีเจซี สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	จำหน่ายเคมีภัณฑ์	ไทย	100.00	100.00
22	BJC (Hong Kong) Company Limited	หุุดดำเนินการ	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	100.00	100.00

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ลำดับ	ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ	
				2566	2565
<i>บริษัทย่อยทางตรง (ต่อ)</i>					
23	บริษัท บีเจซี เพาเวอร์ จำกัด	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน และจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้อง กับพลังงาน	ไทย	100.00	100.00
24	BJC Brand Limited	บริการด้านการบริหารจัดการ เครื่องหมายการค้า	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	100.00	100.00
25	บริษัท บีเจซี บิ๊กซี ดีเวลลอปเม้นท์ เซ็นเตอร์ จำกัด	บริการจัดอบรมสัมมนา	ไทย	100.00	100.00
26	บริษัท บีเจซี บิ๊กซี โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
27	บริษัท บี เรส เวนเจอร์ส จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
<i>บริษัทย่อยทางอ้อม</i>					
28	BJC Foods (Malaysia) Sdn Bhd	ผลิตขนมขบเคี้ยว	มาเลเซีย	100.00	100.00
29	บริษัท คอสมา เมคคอลล จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
30	BJC Cellox (Vietnam) Company Limited	ตัวแทนจำหน่าย และผลิตกระดาษอนามัย	เวียดนาม	100.00	100.00
31	บริษัท หินอ่อนและศิลา จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
32	Thai Corp International Company Limited	บริษัทลงทุน	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	75.00	75.00
33	TBC-Ball Beverage Can Holding Limited	บริษัทลงทุน	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	26.79 ⁽¹⁾	26.79 ⁽¹⁾
34	บริษัท ไทย มาลาชา กลาส จำกัด	ผลิตภาชนะแก้ว	ไทย	100.00	100.00
35	บริษัท บีเจซี กลาส (ประเทศไทย) จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
36	BJIMK Company Limited	หยุดดำเนินการ	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	75.00	75.00
37	I Chi Ban Foods Company Limited	ผลิตผลิตภัณฑ์ซึ่งทำจากถั่วเหลือง และสินค้ากิมจิ	เวียดนาม	75.00	75.00
38	Thai An Vietnam Joint Stock Company	บริษัทลงทุน	เวียดนาม	65.00	65.00
39	บริษัท มังจานา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
40	BJC International (Myanmar) Company Limited	บริการให้คำปรึกษาด้านการวิเคราะห์ ผลิตภัณฑ์และการรวบรวมข้อมูล	เมียนมา	100.00	100.00

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ลำดับ	ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ	
				2566	2565
<i>บริษัทย่อยทางอ้อม (ต่อ)</i>					
41	บริษัท บีเจเอช เมคคอลล จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
42	บริษัท บีซีเอ็กซ์ จำกัด	ให้เช่าคลังสินค้า	ไทย	100.00	100.00
43	Thai An Vietnam Trading Company Limited	ค้าปลีก	เวียดนาม	100.00	100.00
44	BJC Cellox (Cambodia) Company Limited	ผลิตกระดาษอนามัย	กัมพูชา	100.00	100.00
45	Vina Paper Company Limited	ผลิตกระดาษอนามัย	เวียดนาม	100.00	100.00
46	บริษัท บีเจซี-เอ็มฟอยท์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ค้าส่ง	ไทย	100.00	100.00
47	บริษัท บีคซี แอสเซทส์ จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท บีคซี รีเทล โฮลดิ้ง จำกัด) ⁽²⁾	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
48	บริษัท บีคซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ⁽²⁾	ค้าปลีก	ไทย	99.96	99.96
49	บริษัท บีเจซี มูฟ จำกัด	บริการขนส่งและขนถ่ายสินค้า	ไทย	100.00	100.00
50	บริษัท ไร่ท์กรุป จำกัด (มหาชน)	นำเข้าและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ อุตสาหกรรม และให้เช่า อสังหาริมทรัพย์	ไทย	97.09 ⁽³⁾	97.04
51	บริษัท บีเจซี บีคซี พาร์تنเนอร์ จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
52	บริษัท คอสมา เทรคคิง จำกัด	จำหน่ายยา เครื่องมือ อุปกรณ์ทางการแพทย์ อาหารเสริม เครื่องสำอาง และผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับสุขภาพ	ไทย	100.00	100.00
53	บริษัท บีเจซี พลังงานลม 1 จำกัด	ผลิตและขายไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100.00	100.00
54	บริษัท บีเจซี พลังงานลม 2 จำกัด	ผลิตและขายไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100.00	100.00
55	บริษัท บีเจซี พลังงานลม 3 จำกัด	ผลิตและขายไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100.00	100.00
56	บริษัท บีเจซี พลังงานลม 4 จำกัด	ผลิตและขายไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100.00	100.00
57	บริษัท บีเจซี พลังงานแสงอาทิตย์ 1 จำกัด	ผลิตและขายไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100.00	100.00
58	BJC-A Consumers (HKTH) Limited ⁽⁶⁾	ค้าส่ง	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	100.00	-
<i>บริษัทย่อยของบริษัทย่อยทางอ้อม</i>					
59	บริษัท เอเชียบู๊คส จำกัด	ผู้ค้าและจำหน่ายหนังสือและนิตยสาร	ไทย	100.00	100.00
60	บริษัท คิสทรี - ไทย จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
61	บริษัท วัฒนทรัพย์พัฒนา 7 จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
62	บริษัท ไทย-สแกนคิก สตีล จำกัด	ผลิตโครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	ไทย	100.00	100.00
63	Thai Corp International (Vietnam) Company Limited	ตัวแทนจำหน่ายสินค้า อุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	75.00	75.00

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ลำดับ	ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ	
				2566	2565
<i>บริษัทย่อยของบริษัทย่อยทางอ้อม (ต่อ)</i>					
64	TBC-Ball Beverage Can Vietnam Limited	ผลิตกระป๋องอลูมิเนียม	เวียดนาม	26.79 ⁽¹⁾	26.79 ⁽¹⁾
65	Phu Thai Group Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.55	64.55
66	Phu Thai Telecommunication Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.52	64.52
67	Phu Thai Construction and Investment Joint Stock Company	จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	เวียดนาม	64.49	64.49
68	Phu Thai Hanoi Trading Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.49	64.49
69	Phu Thai Can Tho Distribution Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.49	64.49
70	Phu Thai Food Vietnam Company Limited	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.55	64.55
71	Phu Thai Food Central Vietnam One Member Company Limited	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.55	64.55
72	Phu Thai Food North Company Limited	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.55	64.55
73	PT Food Distribution Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	51.61	51.61
74	Van Phu Export Import Trading Manufacturing Company Limited	บริการด้านคลังสินค้า	เวียดนาม	64.55	64.55
75	Phu Thai Ho Chi Minh City Joint Stock Company	จำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค	เวียดนาม	64.55	64.55
76	บริษัท สัมพันธ์กิจ จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
77	บริษัท บีเจซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จำกัด ⁽²⁾	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
78	C-Distribution Asia Pte. Ltd. ⁽²⁾	บริษัทลงทุน	สิงคโปร์	99.96	99.96
79	บริษัท บีทีซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ หัวหิน จำกัด ⁽²⁾	หยุดดำเนินการ	ไทย	99.96	99.96
80	บริษัท ซีมาร์ท (ประเทศไทย) จำกัด ⁽²⁾	หยุดดำเนินการ	ไทย	99.96	99.96
81	บริษัท พิชญ์โลก บีทีซี 2015 จำกัด ⁽²⁾	ค้าปลีก	ไทย	99.96	99.96
82	บริษัท บีทีซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ (ลาว) จำกัด ⁽²⁾	ค้าปลีก	ลาว	99.96	99.96
83	บริษัท บีทีซี แฟรี่ จำกัด ⁽²⁾	ค้าปลีก	ไทย	96.78	96.78
84	บริษัท บีเจซี ซี ดิสทริบิวชั่น จำกัด ⁽²⁾	บริษัทลงทุน	ไทย	99.96	99.96
85	บริษัท ซี สมาร์ท โซลูชั่น จำกัด	ให้บริการด้านข้อมูล	ไทย	99.91	99.91
86	บริษัท ซี เพย์เมนต์ โซลูชั่น จำกัด	รับชำระสินค้าและบริการ และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์	ไทย	99.66	99.66
87	บริษัท วัฒนทรัพย์พัฒนา 9 จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
88	Big C (HK) Company Limited (เดิมชื่อ BJC-Mpoint (Hong Kong) Company Limited)	ค้าปลีก	เขตบริหาร พิเศษฮ่องกง	100.00	100.00
89	บริษัท เอฟ บี (ประเทศไทย) จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	96.29 ⁽³⁾	96.23
90	บริษัท ตลาดครอบครัว จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
91	บริษัท บีทีซี ฟู้ดส์ เซอร์วิส จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอ็มเอ็ม เมก้า มาร์เก็ต (ไทยแลนด์) จำกัด)	ค้าปลีก	ไทย	100.00	100.00
92	บริษัท ทรัพย์เจริญ 168 จำกัด	ร้านขายยา	ไทย	100.00	100.00
93	บริษัท บีซีเอ็ม แมเนจเม้นท์ จำกัด	ค้าปลีก	ไทย	99.96	99.96
94	บริษัท ซี ดิจิทัล จำกัด	ธุรกิจการให้บริการข้อมูล	ไทย	99.96	99.96

บริษัท เบอร์ลี่ ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ลำดับ	ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ	
				2566	2565
	<i>บริษัทย่อยของบริษัทย่อยทางอ้อม (ต่อ)</i>				
95	บริษัท เรืองทรัพย์ 168 จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
96	บริษัท มีโชค 168 จำกัด	ให้บริการด้านธุรกิจค้าปลีก	ไทย	100.00	100.00
97	บริษัท บีเจซี คอฟฟี่ โฮลดิ้งส์ จำกัด	บริษัทลงทุน	ไทย	100.00	100.00
98	บริษัท บีเจซี เมก้า มาร์เก็ต จำกัด	ธุรกิจกาแฟ	ไทย	100.00	100.00
99	PHU VINA PROPERTY COMPANY LIMITED	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	เวียดนาม	64.97	64.97
100	บริษัท ตะวันนา บางพลี จำกัด	ให้บริการตลาด	ไทย	100.00	100.00
101	บริษัท ค่อยอดเฟรช (ไทยแลนด์) จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
102	Big C Supercenter International (Guangzhou) Company Limited	ให้บริการจัดหาสินค้า	จีน	99.96	99.96
103	Big C Supercenter (Cambodia) Company Limited	ค้าปลีก	กัมพูชา	99.96 ⁽⁵⁾	99.99

(1) กลุ่มบริษัทมีอำนาจในการควบคุมเหนือบริษัทดังกล่าว

(2) บริษัท บีจีซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทในกลุ่มรวมเรียกว่า “กลุ่มบีจีซี”

(3) เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2566 กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อหุ้นในบริษัท ไร่ท์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เพิ่มเติมจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 0.2 ล้านบาท ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลง

(4) เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อหุ้นในบริษัท เบอร์ลี่ ยูคเกอร์ เซลส์อ็อกซ์ จำกัด เพิ่มเติมจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 4 ล้านบาท ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลง

(5) เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยหนึ่งได้ขายเงินลงทุนใน Big C Supercenter (Cambodia) Company Limited ให้กับ C-Distribution Asia Pte. Ltd. ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลง

(6) เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566 กลุ่มบริษัทได้จัดตั้งบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งใหม่ ได้แก่ BJC-A Consumers (HKTH) Limited โดยมีทุนจดทะเบียน 20,000 ดอลลาร์ฮ่องกง

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

- (1) งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ทั้งนี้ ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- (2) งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- (3) ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- (4) ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน มิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- (5) รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ได้จัดทำขึ้น โดยรวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ซึ่งได้สอบทานแล้ว
- (6) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ และข้อกำหนดทางการบัญชีให้ชัดเจนขึ้น

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อ งบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

- (7) มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 เป็นต้นไป

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและการอ้างอิงอันเนื่องมาจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุง และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท มีดังนี้

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

การปรับปรุงนี้เป็นการแก้ไขข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลของนโยบายการบัญชีจาก “นโยบายการบัญชีที่สำคัญ” เป็น “ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” โดยข้อมูลนโยบายการบัญชีจะมีสาระสำคัญ หากพิจารณาพร้อมกับข้อมูลอื่นที่รวมอยู่ในงบการเงินของกิจการแล้ว ข้อมูลนั้นสามารถคาดได้อย่างสมเหตุสมผลว่ามีอิทธิพลต่อการตัดสินใจบนข้อมูลของงบการเงินของผู้ใช้หลักของงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์ทั่วไป

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด

การปรับปรุงนี้เป็นการแก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชีว่าเป็น “จำนวนที่เป็นตัวเงินในงบการเงินที่เปลี่ยนไปตามความไม่แน่นอนของกรวัดค่า” เพื่อช่วยให้กิจการจำแนกความแตกต่างของ “การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี” จาก “การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี” ได้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

การปรับปรุงนี้เป็นการเพิ่มข้อกำหนดในการรับรู้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ การรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ซึ่งก่อให้เกิดมูลค่าที่เท่ากันของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี เช่น สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าและภาระผูกพันจากการรื้อถอน การปรับปรุงดังกล่าวมีผลบังคับใช้กับรายการที่เกิดขึ้นที่เริ่มในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอ นอกจากนี้ ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอ กิจการต้องรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างว่ากิจการจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะนำผลต่างชั่วคราวนั้นมาใช้หักภาษีได้ และรับรู้หนี้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับรายการนั้น ผลกระทบสะสมของการเริ่มต้นถือปฏิบัติตามการแก้ไขเพิ่มเติมนี้ให้เป็นรายการปรับปรุงในกำไรสะสมยกมา (หรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ตามความเหมาะสม)

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท จะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของกลุ่มบริษัท เมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัท ได้ประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว และเห็นว่า การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท ในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

- (8) งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2.2 ประเมินการและการใช้วิจารณ์ญาณ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทต้องอาศัยดุลยพินิจหลายประการในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการ และการตั้งข้อสมมติฐาน ซึ่งมีผลกระทบต่อ การแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สิน และการเปิดเผย ข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้งการแสดงผลรายได้และ ค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหาร ได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. การซื้อธุรกิจและการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

4.1 การซื้อธุรกิจ

เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเข้าซื้อสินทรัพย์จากกลุ่มกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน และได้ทยอยรับโอนสินทรัพย์ดังกล่าวจนได้มาซึ่งธุรกิจในเดือนกันยายน 2566 โดยมีการชำระเงินบางส่วนใน ราคา 54 ล้านบาทดอลลาร์ฮ่องกง และ 4 ล้านบาท และบันทึกสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาทดอลลาร์ฮ่องกง

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของกิจการที่ถูกซื้อ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท
สินค้ำคงเหลือ	42,590
สินทรัพย์สิทธิการใช้	229,375
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	25,360
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(229,375)
สินทรัพย์อื่น และ หนี้สินอื่น - สุทธิ	1,238
สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	69,188
สิ่งตอบแทนในการซื้อ	257,039
ค่าความนิยม	187,851

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทยังอยู่ระหว่างดำเนินการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการรวมธุรกิจ ดังนั้นกลุ่มบริษัทยังไม่ได้รับรู้รายการปรับปรุงด้วยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิดังกล่าวในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 อย่างไรก็ตามผู้บริหารคาดว่าประเมินมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวจะเสร็จภายใน 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อ

4.2 การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้ทำการจัดโครงสร้างของกลุ่มบริษัทโดยเข้าลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้การควบคุมเดียวกัน (บริษัท ตะวันนา บางพลี จำกัด และบริษัท ต่อยอดเฟรช (ไทยแลนด์) จำกัด) การซื้อหุ้นดังกล่าวถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้นกลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินรวมซึ่งได้รวมบริษัทข้างต้นดังกล่าวตามเกณฑ์การรวมธุรกิจที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันเสมือนว่าบริษัทข้างต้นดังกล่าวเป็นบริษัทย่อยของบริษัทมาตลอด กลุ่มบริษัทได้ปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ

5. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน โดยที่กลุ่มบริษัทมีการควบคุมเดียวกันหรือการมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกัน การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน นอกเหนือจากบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ดูหมายเหตุข้อ 9 ข้อ 10 และข้อ 11) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ไม่แตกต่างกับที่เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลง ดังต่อไปนี้

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการกับกลุ่มบริษัทที่เพิ่มขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัท โฮม แอนด์ ออฟฟิศ ดิสิเวอรี จำกัด	จำหน่ายเบียร์ สุรา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์	ไทย	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือ ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
2. บริษัท อากเนซ มั่นนี้ จำกัด	ให้สินเชื่อสำหรับธุรกิจ	ไทย	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือ ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
3. บริษัท สิลม คอร์ปอเรชั่น จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่าและเพื่อขาย	ไทย	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือ ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
4. บริษัท สิริพัฒนทรัพย์ อิมพีเรียล จำกัด	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	ไทย	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือ ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
5. บริษัท สิริพัฒนทรัพย์ อิมพีเรียล โคราช จำกัด	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	ไทย	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือ ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)
บริษัทย่อย				
ขายสินค้าและบริการ	-	-	437,492	425,323
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	1,838,904	2,021,185
เงินปันผลรับ	-	-	1,353,794	1,362,972
ดอกเบี้ยรับ	-	-	795,050	775,141
รายได้อื่น	-	-	99,886	105,695
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	-	-	204,603	216,423
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย				
ในการบริหาร	-	-	115,764	116,858
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	12,838	5,561
บริษัทร่วม				
ซื้อสินค้าและบริการ	324,303	342,364	-	-
เงินปันผลรับ	2,192	3,296	-	-
รายได้อื่น	30	33	-	-
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	570	497	570	497

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ต่อ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
หน่วย : พันบาท				
การร่วมค้า				
ขายสินค้าและบริการ	4,771	10,794	-	-
ซื้อสินค้าและบริการ	288,214	285,706	1,317	2,168
ดอกเบี้ยรับ	4,358	325	-	-
รายได้อื่น	1,263	1,571	480	62
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	3,673	4,828	3,673	4,828
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย				
ในการบริหาร	251	193	53	48
ดอกเบี้ยจ่าย	28	28	28	28
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้าและบริการ	2,257,743	2,161,712	11,050	14,908
ซื้อสินค้าและบริการ	1,644,645	1,233,497	-	-
รายได้อื่น	86,304	87,799	-	132
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	1,224	577	1,224	577
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย				
ในการบริหาร	104,761	103,118	17,814	20,225
ดอกเบี้ยจ่าย	-	3,781	-	-
ซื้อที่ดิน	856,430	-	-	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30,122	36,342	30,122	36,342
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,331	1,662	1,331	1,662
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	3	4	3	4

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)
บริษัทย่อย				
ขายสินค้าและบริการ	-	-	1,312,779	1,221,366
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	5,780,861	6,028,147
เงินปันผลรับ	-	-	2,494,136	2,818,557
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,319,928	2,337,903
รายได้อื่น	-	-	294,076	234,376
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย ในการบริหารจัดการ	-	-	541,452	603,804
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย ในการบริหาร	-	-	356,503	361,351
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	31,424	14,737
บริษัทร่วม				
ซื้อสินค้าและบริการ	1,021,606	993,853	-	-
เงินปันผลรับ	5,592	8,256	-	-
รายได้อื่น	96	443	-	-
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย ในการบริหารจัดการ	1,660	1,489	1,660	1,489

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)
การร่วมค้า				
ขายสินค้าและบริการ	12,878	27,708	-	-
ซื้อสินค้าและบริการ	877,249	774,741	5,747	7,004
ดอกเบี้ยรับ	8,767	923	-	-
รายได้อื่น	5,523	3,705	1,304	1,482
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	11,562	13,684	11,562	13,684
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย				
ในการบริหาร	432	297	192	152
ดอกเบี้ยจ่าย	84	84	84	84
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้าและบริการ	6,850,255	6,213,734	30,011	35,562
ซื้อสินค้าและบริการ	4,703,986	3,560,664	-	-
รายได้อื่น	262,126	274,399	150	22,879
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่าย				
ในการบริหารจัดการ	3,261	1,708	3,261	1,708
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย				
ในการบริหาร	301,567	297,995	48,280	53,732
ดอกเบี้ยจ่าย	-	11,160	-	-
ซื้อที่ดิน	856,430	-	-	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	89,600	97,212	89,600	97,212
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4,377	4,523	4,377	4,523
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	10	304	10	304

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

นโยบายการกำหนดราคาระหว่างกันมีดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้าและบริการ	ต้นทุนบวกอัตรากำไรจากต้นทุนการได้มาของสินค้าและบริการนั้น
ซื้อสินค้าและบริการ	ราคาตลาดสุทธิจากกำไรส่วนเพิ่มของบริษัท
เงินปันผลรับ	ตามอัตราที่ประกาศให้กับผู้ถือหุ้นรายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	อัตราดอกเบี้ยกำหนดจากต้นทุนการกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ยที่ตลาด
รายได้อื่น	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
รายได้จากการปันส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ	ต้นทุนบวกอัตรากำไรจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราดอกเบี้ยกำหนดจากต้นทุนการกู้ยืมของผู้ให้กู้และอัตราดอกเบี้ยที่ตลาด
ซื้อและขายสินทรัพย์ถาวร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	413,080	421,009
การร่วมค้า	2,895	435	-	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	1,715,251	1,996,171	6,976	6,532
รวม	1,718,146	1,996,606	420,056	427,541
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,636,937	2,640,887
บริษัทร่วม	418	392	418	360
การร่วมค้า	72,226	86,715	21,433	33,775
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	92,009	176,053	27,240	6,098
รวม	164,653	263,160	2,686,028	2,681,120
ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	75,880	80,064	-	-
รวม	75,880	80,064	-	-

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	5,539,968	5,603,303
การร่วมค้า	258,691	38,044	-	-
รวม	258,691	38,044	5,539,968	5,603,303
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
บริษัทย่อย	-	-	25,356,600	-
รวม	-	-	25,356,600	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	64,512,203	93,717,141
การร่วมค้า	35,543	33,738	-	-
รวม	35,543	33,738	64,512,203	93,717,141

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ร้อยละต่อปี)					
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หน่วย : พันบาท						
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทย่อย						
บริษัท มัชฌานา จำกัด	2.56	1.34	-	-	124,823	182,735
บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ เซลส์ออกซ์ จำกัด	-	1.34	-	-	-	108,500
บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ ฟู้ดส์ จำกัด	-	1.34	-	-	-	356,000
บริษัท บิ๊กซี รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท บิ๊กซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮาส์ จำกัด)	2.56	1.34	-	-	2,985,435	2,435,436
บริษัท บีเจซี คอนซูเมอร์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	603,691	589,751
บริษัท บีเจซี เฮลท์แคร์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	601,247	741,248
บริษัท บีเจซี เพาเวอร์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	10,826	101,138
บริษัท อุตสาหกรรมทำเครื่องแก้วไทย จำกัด (มหาชน)	2.56	1.34	-	-	950,000	896,000
บริษัท บีเจซี สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	70,372	122,685
บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	29,530	28,810
บริษัท ไทยมาลาชากลาส จำกัด	-	1.34	-	-	-	41,000
บริษัท ไทย-สแกนดิค สตีล จำกัด	2.56	-	-	-	164,000	-
บริษัท บี เรส เวเนเจอร์ส จำกัด	2.56	-	-	-	13	-
บริษัท บีเจซี บิ๊กซี โฮลดิ้ง จำกัด	2.56	-	-	-	31	-
การร่วมค้า						
BJC O-I Glass Pte. Ltd.	Term SOFR+	Term SOFR+				
	Margin	Margin	258,691	38,044	-	-
รวม			258,691	38,044	5,539,968	5,603,303

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย		วันที่ครบกำหนดชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ร้อยละต่อปี)			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565		2566	2565	2566	2565
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
ที่อิงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี							
บริษัทย่อย							
บริษัท บิ๊กซี รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)							
(เดิมชื่อ บริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮาส์ จำกัด)	3.28	-	8 ธ.ค. 2566 - 7 ก.ย. 2567	-	-	25,356,600	-
รวม				-	-	25,356,600	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัทย่อย							
บริษัท บิ๊กซี รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)							
(เดิมชื่อ บริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮาส์ จำกัด)	3.28 - 3.475	2.82 - 3.16	24 มี.ค. 2568 - 24 มี.ค. 2573	-	-	62,928,148	91,766,748
บริษัท บีเจซี สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	3.28	2.82	23 ก.พ. 2569	-	-	1,584,055	1,950,393
การร่วมค้า							
BIC O-I Glass Pte. Ltd.	LIBOR+	LIBOR+					
	Margin	Margin	5 พ.ย. 2574	35,543	33,738	-	-
รวม				35,543	33,738	64,512,203	93,717,141

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,352,265	1,407,801
บริษัทร่วม	131,078	123,177	-	-
การร่วมค้า	306,800	420,205	-	1,188
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	498,475	495,654	20	452
รวม	936,353	1,039,036	1,352,285	1,409,441
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	194,031	168,247
การร่วมค้า	922	1,112	877	868
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	48,188	50,733	9,751	16,707
รวม	49,110	51,845	204,659	185,822
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,775,735	1,656,010
การร่วมค้า	5,000	5,000	5,000	5,000
รวม	5,000	5,000	1,780,735	1,661,010

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	หน่วย: พันบาท					
	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ร้อยละต่อปี)					
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทย่อย						
บริษัท บีเจซี คาเฟ่ จำกัด	2.56	1.34	-	-	11,819	11,300
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ สเปเชียลตี้ จำกัด	2.56	1.34	-	-	72,213	70,065
บริษัท บีเจซี อินดัสเทรียล แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	2.56	1.34	-	-	266,522	271,345
บริษัท บีเจซี แพคเกจจิ้ง จำกัด	2.56	1.34	-	-	371,202	327,936
บริษัท รุเบียอุตสาหกรรม จำกัด	2.57	1.34	-	-	463,500	150,500
บริษัท บีเจเอช อินเวสเมนต์ จำกัด	2.56	1.34	-	-	181,137	668,864
บริษัท ไทย-สแกนดิค สตีล จำกัด	-	1.34	-	-	-	139,000
บริษัท บีเจซี เมก้า มาร์เก็ต จำกัด	-	1.34	-	-	-	17,000
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ เซลล์อ็อกซ์ จำกัด	2.56	-	-	-	165,500	-
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ ฟู้ดส์ จำกัด	2.56	-	-	-	222,000	-
บริษัท บีเจซี คอมเมิร์ซ จำกัด	2.56	-	-	-	21,842	-
การร่วมค้า						
บริษัท บี เจ ซี มารีน รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	2.25	2.25	5,000	5,000	5,000	5,000
รวม			5,000	5,000	1,780,735	1,661,010

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลืออื่นของสินทรัพย์และหนี้สินกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	90,217	115,335	90,217	108,261
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	138,684	141,767	1,006	925
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	117	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	30,218	28,711	38,871	39,213

สัญญาสำคัญที่ทำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาการบริหารจัดการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อให้บริการด้านการบริหารจัดการแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยตกลงให้บริการในราคาและเงื่อนไขตามที่ระบุในสัญญา

สัญญาซื้อขายขวดแก้ว

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายขวดแก้วกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นระยะเวลาสามปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยตกลงซื้อขายขวดแก้ว ในราคาและเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

สัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นระยะเวลา 3 ปี โดยจ่ายชำระค่าบริการตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

สัญญาให้เช่าพื้นที่

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาให้เช่าพื้นที่และบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งระยะเวลา 1 - 3 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาได้ บริษัทที่เกี่ยวข้องกันตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ภาระผูกพันอื่นๆ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้				
ภายในหนึ่งปี	31,443	47,257	-	-
เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	109,533	112,402	-	-
รวม	<u>140,976</u>	<u>159,659</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ
ในบริษัทย่อย และการร่วมค้าหลายแห่งในงบการเงินรวมจำนวนเงิน 1,376 ล้านบาท และ 8 ล้านดอลลาร์
สหรัฐ และมีภาระผูกพันดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 712 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ
ในบริษัทย่อย และการร่วมค้าหลายแห่งในงบการเงินรวมจำนวนเงิน 1,243 ล้านบาท และมีภาระผูกพัน
ดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 712 ล้านบาท

6. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

6.1 รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	2,373,734	1,116,536	72,064	89,780

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

6.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินรวมส่วนที่เป็นกระแสเงินสดและส่วนที่ไม่ใช่กระแสเงินสดที่มีการจัดประเภทเป็นกิจกรรมจัดหาเงินในงบกระแสเงินสด มีดังนี้

หน่วย : พันบาท					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	งบการเงินรวม				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน - สุทธิ	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) ⁽¹⁾	การเปลี่ยนแปลงอื่น ⁽²⁾	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,037,979	10,877,831	37,371	-	12,953,181
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	-	-	-	5,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	44,966,640	1,454,142	(176,426)	-	46,244,356
หุ้นกู้	102,303,082	(11,000,000)	-	15,018	91,318,100
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15,366,426	(1,468,363)	1,234,411	420,210	15,552,684
รวม	164,679,127	(136,390)	1,095,356	435,228	166,073,321
งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	งบการเงินรวม				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน - สุทธิ	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด เพิ่มขึ้น ⁽¹⁾	การเปลี่ยนแปลงอื่น ⁽²⁾	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8,436,271	(4,966,583)	84,896	-	3,554,584
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	395,774	13,316	-	-	409,090
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	34,439,273	10,461,912	327,146	-	45,228,331
หุ้นกู้	109,526,899	(7,240,000)	-	10,898	102,297,797
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11,123,357	(1,302,908)	1,793,592	385,036	11,999,077
รวม	163,921,574	(3,034,263)	2,205,634	395,934	163,488,879

(1) การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสดเกิดจากการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า การเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน

(2) การเปลี่ยนแปลงอื่นเกิดจากดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชีและค่าตัดจำหน่ายสะสมของค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	การเปลี่ยนแปลงอื่น ⁽²⁾	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	จากกิจกรรม จัดหาเงิน - สุทธิ	ที่ไม่ใช่เงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) ⁽¹⁾		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	930,000	7,285,000	-	-	8,215,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,661,010	119,725	-	-	1,780,735
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	44,770,982	1,518,000	(183,152)	-	46,105,830
หุ้นกู้	102,303,082	(11,000,000)	-	15,018	91,318,100
หนี้สินตามสัญญาเช่า	143,832	(44,992)	36,738	4,372	139,950
รวม	149,808,906	(2,122,267)	(146,414)	19,390	147,559,615

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	การเปลี่ยนแปลงอื่น ⁽²⁾	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	จากกิจกรรม จัดหาเงิน - สุทธิ	ที่ไม่ใช่เงินสด เพิ่มขึ้น ⁽¹⁾		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7,270,000	(4,285,000)	-	-	2,985,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,901,882	39,669	-	-	1,941,551
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	34,194,764	10,500,000	299,032	-	44,993,796
หุ้นกู้	109,526,899	(7,240,000)	-	10,898	102,297,797
หนี้สินตามสัญญาเช่า	70,186	(29,307)	68,170	2,019	111,068
รวม	152,963,731	(1,014,638)	367,202	12,917	152,329,212

(1) การเปลี่ยนแปลงอื่นที่ไม่ใช่เงินสดเกิดจากการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า การเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน

(2) การเปลี่ยนแปลงอื่นเกิดจากดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชีและค่าตัดจำหน่ายสะสมของค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

7. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	1,718,146	1,996,606	420,056	427,541
กิจการอื่นๆ		8,151,448	7,760,183	2,462,046	2,476,120
ลูกหนี้ตามสัญญาผ่อนชำระ		137,891	114,432	315	395
หัก ดอกเบี้ยที่ยังไม่เกิดขึ้นตามสัญญาผ่อนชำระ		(3,523)	(3,428)	-	-
		<u>10,003,962</u>	<u>9,867,793</u>	<u>2,882,417</u>	<u>2,904,056</u>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(160,539)	(204,308)	(94,370)	(106,584)
รวม		<u>9,843,423</u>	<u>9,663,485</u>	<u>2,788,047</u>	<u>2,797,472</u>

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ยังไม่ครบกำหนดชำระ		1,538,385	1,768,472	246,675	274,246
เกินกำหนดชำระ:					
น้อยกว่า 3 เดือน		40,547	221,457	170,124	150,609
3 - 6 เดือน		50,206	6,273	978	1,027
6 - 12 เดือน		88,854	247	1,230	114
มากกว่า 12 เดือน		154	157	1,049	1,545
		<u>1,718,146</u>	<u>1,996,606</u>	<u>420,056</u>	<u>427,541</u>

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
กิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	6,413,103	5,962,653	1,642,013	1,496,402
เกินกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	1,569,372	1,581,850	695,312	838,208
3 - 6 เดือน	110,335	87,787	36,702	10,365
6 - 12 เดือน	47,628	84,749	11,350	55,203
มากกว่า 12 เดือน	145,378	154,148	76,984	76,337
	8,285,816	7,871,187	2,462,361	2,476,515
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(160,539)	(204,308)	(94,370)	(106,584)
	8,125,277	7,666,879	2,367,991	2,369,931
รวม	9,843,423	9,663,485	2,788,047	2,797,472

8. ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า

ลูกหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วย

	หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	75,880	80,064	-	-
กิจการอื่นๆ		1,816,712	2,055,666	-	-
		1,892,592	2,135,730	-	-
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(40,749)	(44,509)	-	-
รวม		1,851,843	2,091,221	-	-

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกค้าหนี้คู่ค้าและลูกหนี้ร้านค้าเช่า มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	61,877	66,649	-	-
เกินกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	13,349	13,411	-	-
3 - 6 เดือน	654	4	-	-
	75,880	80,064	-	-
กิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,258,260	1,684,402	-	-
เกินกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	420,294	255,962	-	-
3 - 6 เดือน	50,964	24,810	-	-
6 - 12 เดือน	23,228	16,471	-	-
มากกว่า 12 เดือน	63,966	74,021	-	-
	1,816,712	2,055,666	-	-
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(40,749)	(44,509)	-	-
	1,775,963	2,011,157	-	-
รวม	1,851,843	2,091,221	-	-

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ														หน่วย : พันบาท	
	สัดส่วนความ				วิธีการลงทุน				การด้อยค่า				เงินปันผลรับสำหรับ		เงินปันผลรับสำหรับ	
	เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว						ราคาทุน - สุทธิ		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน		
บริษัทย่อย	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565		
บริษัท มัชฌานา จำกัด	98.80	98.80	500	500	494	494	-	-	494	494	11,521	3,705	26,044	26,429		
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ ฟู้ดส์ จำกัด	100.00	100.00	320,000	320,000	320,041	320,041	-	-	320,041	320,041	144,896	84,832	200,768	188,640		
Rubia Investments Limited	100.00	100.00	30,000	30,000	30,000	30,000	-	-	30,000	30,000	-	-	-	-		
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	100.00	100.00	50,000	50,000	50,000	50,000	-	-	50,000	50,000	35,125	54,900	80,229	136,154		
บริษัท บีเจซี คาเฟ่ จำกัด	100.00	100.00	100,000	100,000	12,550	12,550	-	-	12,550	12,550	290	-	510	-		
บริษัท บีเจซี เฮลท์แคร์ จำกัด	100.00	100.00	200,000	200,000	200,000	200,000	-	-	200,000	200,000	70,000	15,000	165,000	28,000		
บริษัท บีเจซี อินดัสเทรียล แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	100.00	100.00	250,000	250,000	250,000	250,000	-	-	250,000	250,000	1,750	925	3,500	2,425		
บริษัท บีเจซี คอนซูเมอร์ จำกัด	99.97	99.97	2,000	2,000	1,999	1,999	-	-	1,999	1,999	-	-	-	-		
บริษัท บีจีวี รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)																
(เดิมชื่อ บริษัท บีเจซี โลจิสติกส์ แอนด์ แวร์เฮ้าส์ จำกัด)	100.00	100.00	87,135,027	87,135,027	127,503,027	127,503,027	-	-	127,503,027	127,503,027	-	-	-	-		
Berli Jucker (Myanmar) Limited	100.00	100.00	615 ⁽¹⁾	615 ⁽¹⁾	2,076	2,076	(2,076)	(2,076)	-	-	-	-	-	-		
BJC International Company Limited	100.00	100.00	1,517,976 ⁽²⁾	1,517,976 ⁽²⁾	6,346,340	6,346,340	-	-	6,346,340	6,346,340	-	-	-	40,029		
บริษัท ภูเก็ตสาทรกรรม จำกัด	99.76	99.76	70,000	70,000	77,123	77,123	-	-	77,123	77,123	68,086	35,055	129,189	127,373		
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	98.30	98.30	63,875	63,875	70,504	70,504	-	-	70,504	70,504	417	-	825	771		
บริษัท อุตสาหกรรมทำเครื่องแก้วไทย จำกัด (มหาชน)	98.63	98.63	1,170,000	1,170,000	3,505,587	3,505,587	-	-	3,505,587	3,505,587	221,565	135,016	317,346	283,880		
บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ เซลล์อ็อกซ์ จำกัด	94.95	94.95	900,000	900,000	1,042,611	1,042,611	-	-	1,042,611	1,042,611	-	-	-	-		
บริษัท ไทยเบเวอเรจแอนด์คอน จำกัด	50.00	50.00	1,500,000	1,500,000	1,324,000	1,324,000	-	-	1,324,000	1,324,000	120,000	135,000	247,500	255,000		
บริษัท หินอ่อนและศิลา จำกัด ⁽⁵⁾	5.00	5.00	99,800	99,800	4,990	4,990	-	-	4,990	4,990	-	-	-	-		
บริษัท ไทย-สแกนดิค สตีล จำกัด ⁽⁵⁾	34.13	34.13	586,000	586,000	200,000	200,000	-	-	200,000	200,000	-	-	-	-		
บริษัท บีเจซี แพคเกจจิ้ง จำกัด	100.00	100.00	3,055,000	3,055,000	5,056,000	5,056,000	-	-	5,056,000	5,056,000	403,145	625,539	659,526	1,165,856		
บริษัท บีเจซี คอมเมิร์ซ จำกัด	100.00	100.00	31,000	31,000	31,000	31,000	-	-	31,000	31,000	-	-	-	-		
บริษัท บีเจซี อินเวสเมนต์ จำกัด	100.00	100.00	50,000	50,000	50,000	50,000	-	-	50,000	50,000	221,499	220,000	500,499	485,000		
BJC International Holding Pte. Ltd.	100.00	100.00	10 ⁽³⁾ , 200 ⁽⁴⁾	10 ⁽³⁾ , 200 ⁽⁴⁾	7,502	7,502	-	-	7,502	7,502	-	-	-	-		
บริษัท บีเจซี สเปเชียลตี้ส์ จำกัด	100.00	100.00	200,000	200,000	50,000	50,000	-	-	50,000	50,000	55,500	53,000	162,500	79,000		
BJC (Hong Kong) Company Limited	100.00	100.00	401,400 ⁽²⁾	401,400 ⁽²⁾	1,843,580	1,843,580	(1,843,580)	(1,843,580)	-	-	-	-	-	-		

บริษัท เบอร์ลี่ ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ															
	สัดส่วนความ				วิธีราคาทุน				การค้ำค่า				เงินปันผลรับสำหรับ		เงินปันผลรับสำหรับ	
	เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		30 กันยายน		31 ธันวาคม		30 กันยายน		31 ธันวาคม		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
บริษัทย่อย (ต่อ)	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท บีเจซี เพาเวอร์ จำกัด	100.00	100.00	240,100 ⁽⁶⁾	55,100	240,100 ⁽⁶⁾	55,100	-	-	240,100 ⁽⁶⁾	55,100	-	-	-	-	-	-
BJC Brand Limited	100.00	100.00	9,000	9,000	9,000	9,000	-	-	9,000	9,000	-	-	-	-	-	-
บริษัท บีเจซี นิกซ์ ดีเวลอปเม้นท์ เซ็นเตอร์ จำกัด	99.97	99.97	100	100	100	100	-	-	100	100	-	-	-	-	700	-
บริษัท บีเจซี นิกซ์ โฮลดิ้ง จำกัด	99.97	99.97	100	100	100	100	-	-	100	100	-	-	-	-	-	-
บริษัท บี เรส เวนเจอร์ส จำกัด	100.00	100.00	250	250	250	250	-	-	250	250	-	-	-	-	-	-
รวม					148,228,974	148,043,974	(1,845,656)	(1,845,656)	146,383,318	146,198,318	1,353,794	1,362,972	2,494,136	2,818,557		

- (1) สกุลเงินปันจัด
- (2) สกุลเงินปันคอลลาร์ฮ่องกง
- (3) สกุลเงินปันยูโร
- (4) สกุลเงินปันคอลลาร์สหรัฐ
- (5) บริษัท หินอ่อนและศิลา จำกัด เป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท บริษัท ไทย-สแกนดิค สตีล จำกัด เป็นบริษัทย่อยของบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท
- (6) เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2566 บริษัท บีเจซี เพาเวอร์ จำกัด ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 185 ล้านบาท โดยบริษัท ได้เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนทั้งจำนวนและชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

		สัดส่วนความ								หน่วย : พันบาท			
		เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับสำหรับ		เงินปันผลรับสำหรับ	
		เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
บริษัทร่วม	ลักษณะธุรกิจ												
บริษัท แก้วกรุงไทย จำกัด	ขายส่ง เศษแก้ว พลาสติก	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	ประเทศไทย												
	เศษวัสดุใช้แล้ว	24.65	24.65	320,000	320,000	80,000	80,000	102,128	104,535	2,192	3,296	5,592	8,256
รวม						<u>80,000</u>	<u>80,000</u>	<u>102,128</u>	<u>104,535</u>	<u>2,192</u>	<u>3,296</u>	<u>5,592</u>	<u>8,256</u>

บริษัท เบอรัลลี่ ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

11. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่กิจการ จัดตั้ง	งบการเงินรวม								เงินปันผลรับสำหรับ		เงินปันผลรับสำหรับ	
			สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
			2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท บี เจ ซี มารีน รีซอร์สเซส ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ธุรกิจให้เช่าบ่อเลี้ยงกุ้งและอุปกรณ์	ไทย	50.00	50.00	94,400	94,400	11,977	11,977	16,583	16,536	-	-	-	-
บริษัท เบอรัลลี่ เอเชียนด์ ไซดา จำกัด	นำเข้าและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไซดาแอช	ไทย	50.00	50.00	40,000	40,000	24,872	24,872	81,788	69,417	-	-	-	-
บริษัท เบอรัลลี่ ไดนาพลาส จำกัด	จำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกแข็ง	ไทย	49.00	49.00	303,933	303,933	195,069	195,069	202,502	239,334	-	-	-	-
บริษัท บีเจซี แอนด์ ซีเอฟ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเวชภัณฑ์และสินค้าอุปโภคและบริโภค	ไทย	51.00	51.00	15,000	15,000	7,650	7,650	1,014	1,475	-	-	-	-
BJC O-I Glass Pte. Ltd. ⁽²⁾	บริษัทลงทุน	สิงคโปร์	50.00	50.00	167,468 ⁽¹⁾	167,468 ⁽¹⁾	3,324,011	3,324,011	2,339,233	2,521,635	-	-	-	-
BJC - MIB Company Limited	จำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์และให้บริการที่เกี่ยวข้อง	เมียนมา	51.00	51.00	340 ⁽¹⁾	340 ⁽¹⁾	6,224	6,224	3,449	3,445	-	-	-	-
บริษัท พันหมื่นแสนล้านวอน จำกัด	ดำเนินธุรกิจร้านอาหาร	ไทย	49.00	49.00	5,000	5,000	2,450	2,450	1,213	1,679	-	-	-	-
บริษัท บี-เมค เอ็กซ์ จำกัด	แพลตฟอร์มสุขภาพดิจิทัล	ไทย	50.00	50.00	20,000	20,000	10,000	10,000	5,861	9,537	-	-	-	-
รวม							3,582,253	3,582,253	2,651,643	2,863,058	-	-	-	-

(1) สตักเงินพันดอลลาร์สหรัฐ

(2) เงินลงทุนใน BJC O-I Glass Pte. Ltd. ได้รวมส่วนได้เสียในการร่วมค้าของ Malaya Glass Products Sdn Bhd, Malaya-Vietnam Glass Limited, BJC Glass Company Limited และ BJC Glass Vietnam Limited ทั้งนี้ กลุ่มบริษัท ได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขตามที่ระบุใน Consortium Agreement ที่เกี่ยวข้องกับกรร่วมค้าดังกล่าว

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : พันบาท

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่กิจการ จัดตั้ง	สัดส่วนความ		งบการเงินเฉพาะกิจการ								เงินปันผลรับสำหรับ		เงินปันผลรับสำหรับ	
			เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		การค้ำยืม		ราคาทุน - สุทธิ		งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
			30 กันยายน จัดตั้ง	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
บริษัท บี เจ ซี มารีเนอร์ซอซซอส			2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ธุรกิจให้เช่าบ่อเลี้ยงกุ้งและอุปกรณ์	ไทย	49.99	49.99	94,400	94,400	52,373	52,373	(40,400)	(40,400)	11,973	11,973	-	-	-	-
บริษัท เบอร์ลี่ เอเชียดีก โซดา จำกัด	นำเข้าและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์โซดาแอส	ไทย	50.00	50.00	40,000	40,000	24,872	24,872	-	-	24,872	24,872	-	-	-	-
บริษัท เบอร์ลี่ ไดนาพลาส จำกัด	จำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกแข็ง	ไทย	49.00	49.00	303,933	303,933	195,069	195,069	-	-	195,069	195,069	-	-	-	-
รวม							272,314	272,314	(40,400)	(40,400)	231,914	231,914	-	-	-	-

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

12. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

12.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 12,953 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.10 - 4.39 ต่อปี และจำนวนเงิน 8,215 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.47 - 2.80 ต่อปี ตามลำดับ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวนี้ไม่มีการนำสินทรัพย์ถาวร หรือหลักทรัพย์อื่น ไปค้ำประกันการกู้ยืม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 2,038 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.48 - 8.30 ต่อปี และจำนวนเงิน 930 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.48 - 1.55 ต่อปีตามลำดับ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวนี้ไม่มีการนำสินทรัพย์ถาวร หรือหลักทรัพย์อื่น ไปค้ำประกันการกู้ยืม

12.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 46,244 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยคงที่และลอยตัว อยู่ระหว่างร้อยละ 2.42 - 6.40 ต่อปี และจำนวนเงิน 46,106 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยคงที่และลอยตัวอยู่ระหว่าง ร้อยละ 2.42 - 4.24 ต่อปี ตามลำดับ ทั้งนี้ เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังกล่าวนี้ ไม่มีการนำสินทรัพย์ถาวรหรือ หลักทรัพย์อื่น ไปค้ำประกันการกู้ยืม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 44,967 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยคงที่และลอยตัว อยู่ระหว่างร้อยละ 1.06 - 9.80 ต่อปี และจำนวนเงิน 44,771 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยคงที่และลอยตัวอยู่ระหว่าง ร้อยละ 1.06 - 2.94 ต่อปี ตามลำดับ ทั้งนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังกล่าวนี้ ไม่มีการนำสินทรัพย์ถาวร หรือหลักทรัพย์อื่น ไปค้ำประกันการกู้ยืม

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีเงื่อนไขระบุให้ชำระอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนดังกล่าวไม่เกินอัตราส่วนที่กำหนด

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงิน เพื่อบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทจำนวน 9,000 ล้านบาท จากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่โดยสัญญามีผลตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2564 ถึง กันยายน 2568

สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัททำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงิน เพื่อบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมในสกุลเงินต่างประเทศจำนวน 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นสกุลเงินบาทจำนวน 3,518 ล้านบาท และจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่โดยสัญญามีผลตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2566 ถึง สิงหาคม 2570

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัททำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงิน เพื่อบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมในสกุลเงินต่างประเทศจำนวน 67 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นสกุลเงินบาทจำนวน 2,000 ล้านบาท และจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่โดยสัญญามีผลตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม 2564 ถึง มกราคม 2566

12.3 หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2559 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัท ในวงเงินไม่เกิน 130,000 ล้านบาท หรือสกุลเงินอื่นในจำนวนเทียบเท่า เพื่อนำเงินที่ได้รับจากการออกและเสนอขายหุ้นกู้ไปชำระคืนหนี้เงินกู้ซึ่งมีอยู่ในปัจจุบัน และ/หรือใช้ในการดำเนินงาน และ/หรือขยายธุรกิจ และ/หรือเป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท หรือเพื่อวัตถุประสงค์อื่นๆ ทั้งนี้ วงเงินรวมของหุ้นกู้และวงเงินสินเชื่อที่บริษัทจะกู้จากสถาบันการเงิน ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง จะต้องไม่เกินจำนวน 130,000 ล้านบาท (ไม่นับรวมวงเงินหุ้นกู้และวงเงินสินเชื่อของกลุ่มบริษัทที่ค้างอยู่ในส่วนอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกับสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทใช้ในการได้มาซึ่งกลุ่มบริษัท)

ต่อมาเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 มีมติอนุมัติให้เพิ่มวงเงินในการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัท จำนวนไม่เกิน 20,000 ล้านบาท หรือสกุลเงินอื่นในจำนวนเทียบเท่า และเมื่อนับรวมกับมูลค่าหุ้นกู้ของบริษัทที่ยังไม่ได้ไถ่ถอนทั้งหมดทุกประเภท ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง จะต้องไม่เกินจำนวน 150,000 ล้านบาท หรือสกุลเงินอื่นในจำนวนเทียบเท่า

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หุ้นกู้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินสด	25,356,600	15,100,000	25,356,600	15,100,000
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสมของค่าใช้จ่ายในการออกหุ้น	(5,104)	(1,736)	(5,104)	(1,736)
รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	25,351,496	15,098,264	25,351,496	15,098,264
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน				
เงินสด	66,003,400	87,260,000	66,003,400	87,260,000
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสมของค่าใช้จ่ายในการออกหุ้น	(36,796)	(55,182)	(36,796)	(55,182)
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน	65,966,604	87,204,818	65,966,604	87,204,818
รวม	91,318,100	102,303,082	91,318,100	102,303,082

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทได้ออกหุ้นกู้แบบไม่มีหลักประกัน โดยมีรายละเอียดของหุ้นกู้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ดังนี้

หุ้นกู้	จำนวนเงิน (พันบาท)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	กำหนดชำระ ดอกเบี้ย	กำหนดชำระคืน
	30 กันยายน	31 ธันวาคม			
	2566	2565			
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
กันยายน 2559					
ชุดที่ 3 (ระยะเวลา 7 ปี)	-	3,000,000	3.07	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2566
ธันวาคม 2559					
ชุดที่ 3 (ระยะเวลา 7 ปี)	2,100,000	2,100,000	3.77	ทุกงวด 6 เดือน	ธันวาคม 2566
มีนาคม 2562					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 3 วัน)	-	5,000,000	3.20	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2566
กันยายน 2562					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 2 วัน)	-	4,000,000	3.00	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2566
มีนาคม 2563					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 3 ปี 4 วัน)	-	1,000,000	1.40	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2566
มีนาคม 2560					
ชุดที่ 5 (ระยะเวลา 7 ปี)	4,000,000	-	3.85	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2567
มิถุนายน 2563					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 6 วัน)	12,256,600	-	3.00	ทุกงวด 6 เดือน	มิถุนายน 2567
กันยายน 2562					
ชุดที่ 2 (ระยะเวลา 5 ปี 2 วัน)	7,000,000	-	2.65	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2567
	25,356,600	15,100,000			

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หุ้นกู้	จำนวนเงิน		อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	กำหนดชำระ ดอกเบี้ย	กำหนดชำระคืน
	(พันบาท)				
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565			
ส่วนที่เกินกว่าหนึ่งปี					
กันยายน 2559					
ชุดที่ 4 (ระยะเวลา 10 ปี)	20,000,000	20,000,000	3.80	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2569
มีนาคม 2560					
ชุดที่ 5 (ระยะเวลา 7 ปี)	-	4,000,000	3.85	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2567
มีนาคม 2562					
ชุดที่ 3 (ระยะเวลา 8 ปี)	3,000,000	3,000,000	3.83	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2570
ชุดที่ 4 (ระยะเวลา 10 ปี 3 วัน)	5,000,000	5,000,000	4.09	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2572
กันยายน 2562					
ชุดที่ 2 (ระยะเวลา 5 ปี 2 วัน)	-	7,000,000	2.65	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2567
ชุดที่ 3 (ระยะเวลา 6 ปี 2 วัน)	3,000,000	3,000,000	2.86	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2568
ชุดที่ 4 (ระยะเวลา 8 ปี 2 วัน)	1,000,000	1,000,000	2.99	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2570
ชุดที่ 5 (ระยะเวลา 10 ปี 2 วัน)	7,000,000	7,000,000	3.32	ทุกงวด 6 เดือน	กันยายน 2572
มีนาคม 2563					
ชุดที่ 2 (ระยะเวลา 5 ปี 4 วัน)	1,000,000	1,000,000	1.63	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2568
ชุดที่ 3 (ระยะเวลา 8 ปี 4 วัน)	7,000,000	7,000,000	2.16	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2571
ชุดที่ 4 (ระยะเวลา 10 ปี 4 วัน)	3,000,000	3,000,000	2.43	ทุกงวด 6 เดือน	มีนาคม 2573
มิถุนายน 2563					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 6 วัน)	-	12,256,600	3.00	ทุกงวด 6 เดือน	มิถุนายน 2567
ชุดที่ 2 (ระยะเวลา 10 ปี 6 วัน)	4,003,400	4,003,400	3.50	ทุกงวด 6 เดือน	มิถุนายน 2573
กรกฎาคม 2564					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 2 วัน)	5,000,000	5,000,000	1.63	ทุกงวด 6 เดือน	กรกฎาคม 2568
เมษายน 2565					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี 9 เดือน)	5,000,000	5,000,000	3.34	ทุกงวด 6 เดือน	มกราคม 2570
กุมภาพันธ์ 2566					
ชุดที่ 1 (ระยะเวลา 4 ปี)	2,000,000	-	2.95	ทุกงวด 6 เดือน	กุมภาพันธ์ 2570
	66,003,400	87,260,000			
รวม	91,360,000	102,360,000			

บริษัทต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ตามเงื่อนไขการออกหุ้นกู้ที่ในอัตราส่วนไม่เกิน 2 ต่อ 1 โดยพิจารณาจากงบการเงินรวมประจำปีสำหรับหุ้นกู้ทั้งหมด โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีอัตราส่วนดังกล่าวไม่เกินอัตราส่วนที่กำหนด

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

13. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

รายการเคลื่อนไหวสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	2566		2565	
	จำนวน สิทธิซื้อหุ้น (หน่วย)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (บาทต่อหุ้น)	จำนวน สิทธิซื้อหุ้น (หน่วย)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (บาทต่อหุ้น)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	18,363,700	54.65	25,501,600	50.76
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ถูกริบ	(866,200)	54.59	(1,789,100)	54.62
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุ	-	-	(5,308,800)	36.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	17,497,500	54.65	18,403,700	54.64

ใบสำคัญแสดงสิทธิ ไม่มีการใช้สิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

สิทธิซื้อหุ้นที่คงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีราคาใช้สิทธิถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักเท่ากับ 54.65 บาท และอายุสัญญาคงเหลือถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักเท่ากับ 0.47 ปี และ 1.21 ปี ตามลำดับ

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

14. รายได้

กลุ่มบริษัทจำแนกรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการให้แก่ลูกค้าตามสายผลิตภัณฑ์หลักซึ่งสอดคล้องกับการเปิดเผยข้อมูลรายได้แยกตามส่วนงานที่รายงานภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง “ส่วนงานดำเนินงาน” (ดูหมายเหตุข้อ 15) และจำแนกตามช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งและตลอดช่วงเวลาดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้ตามส่วนงาน					
สินค้าและบริการทาง					
บรรจุกัมภ์	- บรรจุกัมภ์แก้ว	3,166,686	3,125,247	-	-
	- บรรจุกัมภ์กระป๋อง	2,954,307	3,122,033	-	-
สินค้าและบริการทาง					
อุปโภคบริโภค	- ธุรกิจอาหาร	1,369,871	1,362,191	1,252,131	1,331,100
	- ธุรกิจอุปโภค	1,954,853	2,012,002	1,901,882	1,974,550
	- ธุรกิจต่างประเทศ	1,544,682	1,693,474	-	-
สินค้าและบริการทาง					
เวชภัณฑ์และทางเทคนิค		2,302,796	2,240,502	405,800	324,854
สินค้าและบริการทางการค้า					
ปลีกสมัยใหม่		24,607,339	23,260,419	-	-
กลุ่มธุรกิจอื่น		-	57,969	-	-
รวม		37,900,534	36,873,837	3,559,813	3,630,504
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้					
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง		37,721,912	36,668,047	3,496,503	3,514,709
ตลอดช่วงเวลา		178,622	205,790	63,310	115,795
รวม		37,900,534	36,873,837	3,559,813	3,630,504

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้ตามส่วนงาน				
สินค้าและบริการทางบรรจุกู้ภัณฑ์				
- บรรจุกู้ภัณฑ์แก้ว	9,902,522	9,254,343	-	-
- บรรจุกู้ภัณฑ์กระป๋อง	8,535,723	8,885,584	-	-
สินค้าและบริการทาง				
อุปโภคบริโภค				
- ธุรกิจอาหาร	4,228,118	4,070,940	4,035,896	4,046,978
- ธุรกิจอุปโภค	5,972,638	6,028,149	5,953,396	6,134,046
- ธุรกิจต่างประเทศ	4,374,061	4,666,487	-	-
สินค้าและบริการทาง				
เวชภัณฑ์และทางเทคนิค	6,752,982	6,458,295	1,017,466	942,265
สินค้าและบริการทางการค้า				
ผลิตภัณฑ์ใหม่	75,011,583	71,681,221	-	-
กลุ่มธุรกิจอื่น	44,788	163,633	-	-
รวม	114,822,415	111,208,652	11,006,758	11,123,289
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้				
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	114,250,198	110,680,051	10,834,563	10,884,761
ตลอดช่วงเวลา	572,217	528,601	172,195	238,528
รวม	114,822,415	111,208,652	11,006,758	11,123,289

ตามตารางข้างต้น รายได้ที่จำแนกตามช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้ประเภทตลอดช่วงเวลาแสดงถึงยอดรวมของราคาของรายการซึ่งถูกปันส่วนให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่สำเร็จแต่เพียงบางส่วน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท เบอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ รูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานธุรกิจ พิจารณาจากระบบการบริหารจัดการและ โครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ ในการกำหนดส่วนงาน

กลุ่มบริษัทบันทึกการขายและ โอนระหว่างส่วนงานเช่นเดียวกับการขายและ โอนให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งเป็นไปตามราคาตลาดปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจที่สำคัญ ดังนี้

- ส่วนงาน 1 สินค้าและบริการทางบรรจภัณฑ์
- ส่วนงาน 2 สินค้าและบริการทางอุปโภคบริโภค
- ส่วนงาน 3 สินค้าและบริการทางเวชภัณฑ์และทางเทคนิค
- ส่วนงาน 4 สินค้าและบริการทางการค้าปลีกสมัยใหม่
- อื่นๆ กลุ่มธุรกิจอื่น

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายและให้บริการกับลูกค้าบุคคลภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีจำนวนเงินตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไปของ รายได้รวม

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	2566					งบการเงินรวม		2565 (ปรับปรุงใหม่)					รายการตัดบัญชี	
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม
<i>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน</i>														
รายได้จากการขายและการให้บริการ	6,080.5	5,253.4	2,357.1	24,610.8	-	(401.3)	37,900.5	6,247.2	5,477.2	2,328.8	23,260.1	57.9	(497.3)	36,873.9
ดอกเบี้ยรับ	4.3	7.3	4.4	0.5	54.4	(63.1)	7.8	1.5	5.1	3.3	3.5	31.8	(22.0)	23.2
รายได้อื่น	38.5	45.2	71.2	3,167.3	1,612.4	(1,672.0)	3,262.6	53.8	52.4	54.5	3,168.0	1,734.6	(1,665.8)	3,397.5
รวมรายได้	6,123.3	5,305.9	2,432.7	27,778.6	1,666.8		41,170.9	6,302.5	5,534.7	2,386.6	26,431.6	1,824.3		40,294.6
<i>ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน</i>														
ก่อนต้นทุนทางการเงิน	908.9	309.1	304.3	1,029.1	1,377.3	(1,408.3)	2,520.4	741.1	274.5	347.7	944.8	1,527.6	(1,376.5)	2,459.2
ต้นทุนทางการเงิน	(17.0)	(17.6)	(21.8)	(204.6)	(1,211.4)	114.8	(1,357.6)	(6.4)	(15.3)	(18.6)	(143.1)	(1,023.5)	20.6	(1,186.3)
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน	891.9	291.5	282.5	824.5	165.9		1,162.8	734.7	259.2	329.1	801.7	504.1		1,272.9
<i>ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม</i>														
และการร่วมค้า							(22.9)							(33.8)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(210.2)							(130.5)
กำไรสุทธิสำหรับงวด							929.7							1,108.6

บริษัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม										รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน		รวม		
	2566					2565 (ปรับปรุงใหม่)									
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน															
รายได้จากการขายและการให้บริการ	18,355.7	15,775.5	6,914.8	75,018.5	44.6	(1,286.7)	114,822.4	18,139.9	15,986.8	6,697.4	71,699.1	163.6	(1,478.1)	111,208.7	
ดอกเบี้ยรับ	10.7	17.7	15.1	4.0	153.5	(175.2)	25.8	5.6	13.2	9.2	6.5	123.7	(123.4)	34.8	
รายได้อื่น	137.9	131.6	167.4	9,654.4	3,245.9	(3,382.2)	9,955.0	124.5	161.1	167.2	9,381.8	3,681.3	(3,630.2)	9,885.7	
รวมรายได้	18,504.3	15,924.8	7,097.3	84,676.9	3,444.0		124,803.2	18,270.0	16,161.1	6,873.8	81,087.4	3,968.6		121,129.2	
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน															
ก่อนต้นทุนทางการเงิน	2,583.6	1,024.7	894.6	3,876.3	2,653.4	(2,661.4)	8,371.2	2,630.4	869.3	946.5	3,351.7	3,095.9	(2,898.8)	7,995.0	
ต้นทุนทางการเงิน	(54.8)	(52.4)	(64.3)	(535.4)	(3,431.4)	247.7	(3,890.6)	(25.0)	(38.7)	(56.2)	(449.3)	(3,102.9)	122.4	(3,549.7)	
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน	2,528.8	972.3	830.3	3,340.9	(778.0)		4,480.6	2,605.4	830.6	890.3	2,902.4	(7.0)		4,445.3	
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม และการร่วมค้า							(140.6)							(20.7)	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(542.9)							(420.0)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด							3,797.1							4,004.6	

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม										รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน		รวม	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2566					ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ปรับปรุงใหม่)								
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	อื่นๆ	ระหว่างส่วนงาน	รวม
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	28,230.5	14,563.8	8,272.4	281,729.7	14,278.4	(11,306.1)	335,768.7	28,101.8	13,773.9	8,870.4	281,834.3	15,438.7	(11,974.5)	336,044.6

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน เพื่อให้มีความเหมาะสมกับธุรกิจของกลุ่มบริษัท ดังนั้นฐานะการเงินและผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	ส่วนงาน 4			อื่นๆ		
	ก่อนปรับปรุง	เปลี่ยนแปลงส่วนงาน	หลังปรับปรุง	ก่อนปรับปรุง	เปลี่ยนแปลงส่วนงาน	หลังปรับปรุง
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565						
รายได้จากการขายและการให้บริการ	23,149.4	110.7	23,260.1	188.6	(130.7)	57.9
ดอกเบี้ยรับ	3.0	0.5	3.5	44.4	(12.6)	31.8
รายได้อื่น	3,166.6	1.4	3,168.0	1,847.1	(112.5)	1,734.6
รวมรายได้	26,319.0		26,431.6	2,080.1		1,824.3
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานก่อนต้นทุนทางการเงิน	957.6	(12.8)	944.8	1,647.0	(119.4)	1,527.6
ต้นทุนทางการเงิน	(133.4)	(9.7)	(143.1)	(1,040.1)	16.6	(1,023.5)
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน	824.2		801.7	606.9		504.1

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	ส่วนงาน 4			อื่นๆ		
	ก่อนปรับปรุง	เปลี่ยนแปลงส่วนงาน	หลังปรับปรุง	ก่อนปรับปรุง	เปลี่ยนแปลงส่วนงาน	หลังปรับปรุง
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565						
รายได้จากการขายและการให้บริการ	71,347.7	351.4	71,699.1	534.6	(371.0)	163.6
ดอกเบี้ยรับ	6.7	(0.2)	6.5	131.6	(7.9)	123.7
รายได้อื่น	9,356.3	25.5	9,381.8	3,872.2	(190.9)	3,681.3
รวมรายได้	80,710.7		81,087.4	4,538.4		3,968.6
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานก่อนต้นทุนทางการเงิน	3,387.3	(35.6)	3,351.7	3,279.2	(183.3)	3,095.9
ต้นทุนทางการเงิน	(420.0)	(29.3)	(449.3)	(3,123.3)	20.4	(3,102.9)
ผลรวมของกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน	2,967.3		2,902.4	155.9		(7.0)
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565						
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	281,007.5	826.8	281,834.3	14,427.4	1,011.3	15,438.7

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

16. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่และจำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้น โดยแสดงการคำนวณ ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	693,269	932,349	1,171,465	1,454,809
จำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ของหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.17	0.23	0.29	0.36
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
จำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ของหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณ กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
จำนวนหุ้นสามัญที่ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญ ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.17	0.23	0.29	0.36

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	3,156,981	3,381,689	2,210,992	2,699,308
จำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นรายย่อย ของหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.79	0.84	0.55	0.67
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
จำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นรายย่อย ของหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณ กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
จำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นรายย่อย ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	4,007,797	4,007,797	4,007,797	4,007,797
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.79	0.84	0.55	0.67

กำไรต่อหุ้นปรับลดเกิดจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน
ข้อ 13

17. เงินปันผล

17.1 ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2566 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรร
กำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 3,206 ล้านบาท ซึ่งส่วนหนึ่งได้จ่ายเป็นเงิน
ปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 601 ล้านบาท เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2565
คงเหลือการจ่ายเงินปันผลอีกในอัตราหุ้นละ 0.65 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 2,605 ล้านบาท โดยเงินปันผล
ดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรจากผลการ
ดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปี 2566 เป็นเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 601 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 กันยายน 2566

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

17.2 ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.66 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,645 ล้านบาท ซึ่งส่วนหนึ่งได้จ่ายเป็นเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 601 ล้านบาท เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2564 คงเหลือการจ่ายเงินปันผลอีกในอัตราหุ้นละ 0.51 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 2,044 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 19 พฤษภาคม 2565

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรจากผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปี 2565 เป็นเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 601 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 กันยายน 2565

18. การกำหนดมูลค่ายุติธรรม

รายการสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินดังกล่าว

สินทรัพย์ทางการเงิน/ หนี้สินทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้น มูลค่า ยุติธรรม	เทคนิคการประเมินมูลค่า และข้อมูลที่ใช้ ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
						(พันบาท)
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>						
1. สัญญาซื้อขายเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า	109,599	-	1,774	-	ลำดับ 2	ประมาณการกระแสเงินสดคิดลดโดยกระแสเงินสดในอนาคตประมาณจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สามารถสังเกตได้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน) และอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าตามสัญญาซึ่งคิดลดด้วยอัตราที่เกี่ยวข้องกับตลาด
2. เงินลงทุนในตราสารทุน นอกตลาด	15,577	15,177	-	-	ลำดับ 3	เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่มีอยู่ในความต้องการของตลาดวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้สินทรัพย์สุทธิ
3. สัญญาแลกเปลี่ยน อัตราดอกเบี้ย	349,698	368,487	349,698	368,487	ลำดับ 2	ประมาณการกระแสเงินสดคิดลดสุทธิจากกระแสเงินสดที่จะจ่ายในอนาคตและกระแสเงินสดที่จะรับในอนาคตปรับปรุงด้วยเส้นอัตราผลตอบแทน (yield curve) ที่สังเกตได้

บริษัท เฮอร์ลิ์ ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ทางการเงิน/ หนี้สินทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้น มูลค่า	เทคนิคการประเมินมูลค่า และข้อมูลที่ใช้ ในการวัดมูลค่าสุทธิธรรม
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่	31 ธันวาคม	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่	31 ธันวาคม		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	มูลค่า	
	2566	2565	2566	2565	ยุติธรรม	
	(พันบาท)					
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน (ต่อ)</u>						
4. สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย	168,026	340,894	168,026	340,894	ลำดับ 2	ประมาณการกระแสเงินสดคิดลดโดยกระแสเงินสดในอนาคตประมาณจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สามารถสังเกตได้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน) และอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าตามสัญญาซึ่งคิดลดด้วยอัตราที่เกี่ยวข้องกับตลาด ส่วนดอกเบี้ยประมาณการกระแสเงินสดคิดลดสุทธิจากกระแสเงินสดที่จะจ่ายในอนาคตและกระแสเงินสดที่จะรับในอนาคตปรับปรุงด้วยเส้นอัตราผลตอบแทน (yield curve) ที่สังเกตได้
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>						
1. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3,192	47,194	-	1,507	ลำดับ 2	ประมาณการกระแสเงินสดคิดลดโดยกระแสเงินสดในอนาคตประมาณจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สามารถสังเกตได้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน) และอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าตามสัญญาซึ่งคิดลดด้วยอัตราที่เกี่ยวข้องกับตลาด

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้น แสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์ทางการเงินอื่นและหนี้สินทางการเงินอื่น ในงบแสดงฐานะการเงิน

19. ภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

19.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้				
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	886,469	1,374,693	17,158	198,598
เครื่องจักรและอุปกรณ์	508,222	1,434,620	-	-
รวม	1,394,691	2,809,313	17,158	198,598

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

19.2 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ภายในหนึ่งปี	313,811	417,751	-	-
เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	512,685	621,963	-	-
เกินกว่าห้าปี	1,620,174	1,596,348	-	-
รวม	<u>2,446,670</u>	<u>2,636,062</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ภายใต้สัญญาเช่าและเช่าช่วงบางสัญญาของกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าโดยคำนวณจากยอดขาย

19.3 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ประเภทคำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าตกลงแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวนเงินรวม 26 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 273 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวนเงินรวม 44 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 326 ล้านบาท)

19.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาการรับความช่วยเหลือทางด้านการบริหารงานและการจัดการเกี่ยวกับสินค้ากับบริษัทแห่งหนึ่ง กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าตอบแทนให้แก่บริษัทดังกล่าว โดยคำนวณจากค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานทั้งหมดที่เกิดขึ้นและค่าบริหารงานในอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยได้รับบริการด้านการบริการขนส่งสินค้าจากบริษัทแห่งหนึ่งดังกล่าว โดยมีระยะเวลา 3 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาได้อัตโนมัติ โดยตกลงค่าบริการในราคาและเงื่อนไขตามที่ระบุในสัญญา

บริษัท เฮอร์ลี ยูคเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

19.5 ภาระผูกพันอื่นๆ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เลตเตอร์ออฟเครดิตสำหรับซื้อสินค้า และวัสดุที่ยังไม่ได้ใช้	322,693	372,292	7,029	535
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	802,898	740,054	426,035	392,233
รวม	1,125,591	1,112,346	433,064	392,768

20. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566